
UnivIS - Raumplan U2/01.36 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
17.10.2022

S: Aspekte des Englischunterrichts V
(Theorie-/Praxisseminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum für Studierende des Lehramtes an
Gymnasien; Praktikumsgruppe
Claviusgymnasium (Gruppe Kohring))

Schwarzl

3 GM Ib (VM I alt): Die Josefserzählung Heil
des Hochmütigen in der Fremde?
(Methodenseminar)

Gies

 �Anders-größer-mehr Mensch �  � Annäherungen
an Jesus, den Christus in der Grundschule

Kabus

Di
18.10.2022

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum an Grundschulen/Buttenheim (B)

Bismarck

"...denn deine Sprache verrät dich." Sprache
und Religion in Mittelalter und Früher Neuzeit

Krokowski

Was soll die Judaistik leisten? Eine
Fachgeschichte

Hegeler

1 Orientierungskurs
Hock

-LVA Weißer WS 2023-24-
Weißer

Meeting - Rotaract
Horn

Mi
19.10.2022

Doing History aus Sicht der Denkmalpflege.
NF-FW-DK-I/II-30/45.

Thielmann

Reparatur als denkmalpflegerisches Konzept.
M-FW-RW-120; M-EB 120; M-DDT-P-5;
NF-V-RW-45

Martin

5 VM II / VM IV Projekt
Gies

Israel heute  � Debatten, Kultur, Gellschaft(en)
Weidemann

S
Büttner

-LVA Weißer WS 2023-24-
Weißer

Do
20.10.2022

Buchkunst
Fabian

Punier
Riedlberger

-LVA Weißer WS 2023-24-
Weißer

Übung/Seminar: Theater in der Praxis -
Schwerpunkt Dramaturgie

Breidenbach

Tutorium zur Einführungsvorlesung:
Mittelalterliche Philosophie des Abendlandes

Höfer

Fr
21.10.2022

Die Didaktik des Ethik- und
Philosophieunterrichts im Lichte neuer
Debatten - "Cancel-Culture", Gender und
Postkolonialismus

Meisel

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Birgit Herold (App. 2120,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2022 bis 23.10.2022

Einzeltermine vom 17.10.2022 bis 23.10.2022

Stand: Montag, 27 Mai 2024 06:24:45


