## UnivIS - Raumplan U2/01.36

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 17.10.2022	Di 18.10.2022	Mi 19.10.2022	Do 20.10.2022	Fr 21.10.2022
08:00		Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Grundschulen/Buttenheim (B)			
09:00		Bismarck			
10:00	S: Aspekte des Englischunterrichts V (Theorie-/Praxisseminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum für Studierende des Lehramtes an	"denn deine Sprache verrät dich." Sprache und Religion in Mittelalter und Früher Neuzeit Krokowski	Doing History aus Sicht der Denkmalpflege. NF-FW-DK-I/II-30/45.  Thielmann	Buchkunst Fabian	
11:00	Gymnasien; Praktikumsgruppe Claviusgymnasium (Gruppe Kohring)) Schwarzl		Reparatur als denkmalpflegerisches Konzept. M-FW-RW-120; M-EB 120; M-DDT-P-5; NF-V-RW-45  Martin		
12:00	3 GM Ib (VM I alt): Die Josefserzählung Heil des Hochmütigen in der Fremde?		5 VM II / VM IV Projekt  Gies	Punier Riedlberger	
13:00	(Methodenseminar)  Gies			Kiediberger	
14:00	Anders-größer-mehr Mensch Annäherungen an Jesus, den Christus in der Grundschule Kabus	Was soll die Judaistik leisten? Eine Fachgeschichte  Hegeler	Israel heute Debatten, Kultur, Gellschaft(en) Weidemann	-LVA Weißer WS 2023-24- Weißer	Die Didaktik des Ethik- und Philosophieunterrichts im Lichte neuer Debatten - "Cancel-Culture", Gender und
15:00		1 Orientierungskurs  Hock			Postkolonialismus  Meisel
16:00		-LVA Weißer WS 2023-24- Weißer	S Büttner	Übung/Seminar: Theater in der Praxis - Schwerpunkt Dramaturgie	
17:00				Breidenbach	
18:00			-LVA Weißer WS 2023-24- Weißer	Tutorium zur Einführungsvorlesung: Mittelalterliche Philosophie des Abendlandes	
19:00		Meeting - Rotaract Horn		Höfer	
20:00					-
21:00			•		